激发员工活力，发挥员工价值。一是帮助员工做好职业生涯规划，畅通员工发展通道，不断扩大

和推进核心技能人才库建设，建立完善后备干部和专业人才队伍培养、使用机制；二是坚持为员

工办实事，以爱心援助、大病帮扶、餐饮监督、带薪孝亲假等方式提高了员工幸福感。

3、环境保护

报告期内，公司修订完善了《千禾味业环境保护管理制度》，进一步完善环境保护管理体系，

持续推进安全标准化体系的建设，严格执行各种安全生产规章制度；加强环保管理，抓好环保事

故应急预案的演练，确保无重大安全环保事故发生。

今后，公司将进一步遵循“忠孝廉节、说到做到”的企业文化，遵守社会公德、商业道德，

接受政府和社会公众的监督。公司在诚信对待消费者、合作方，追求经济效益、保护股东利益的

同时，进一步积极从事环境保护、社会公益事业，加强对员工社会责任的培训教育，从而促进公

司本身与全社会的协调、和谐发展。

2017 年年度报告

44 / 152

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

√适用  □不适用

公司及子公司主要从事调味品、焦糖色的生产和销售业务，调味品及焦糖色生产过程中会产

生一定的废水、废气、废渣和噪声。公司高度重视环境保护工作，根据国家有关环境保护的法律

法规制定了严格的环境作业规范，各项治理设施运行良好，废气、废水、废渣排放和噪音均符合

国家环保标准，并顺利通过了各级环保部门组织的环境检测，报告期内未发生因环保问题被有关

部门处罚的情况。

2. 重点排污单位之外的公司

□适用  √不适用

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2017 年年度报告

45 / 152

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有

限售

条件

股份

120,000,000 75.00 5,985,200 93,404,864 -26,595,136 72,794,928 192,794,928 59.14

1、国

家持

股

2、国

有法

人持

股

3、其

他内

资持

股

120,000,000 75.00 5,985,200 93,404,864 -26,595,136 72,794,928 192,794,928 59.14

其中：

境内

非国

有法

人持

股

26,595,136 16.62   -26,595,136 -26,595,136 0 0.00

境

内自

然人

持股

93,404,864 58.38 5,985,200 93,404,864  99,390,064 192,794,928 59.14

二、无

限售

条件

流通

股份

40,000,000 25.00  66,595,136 26,595,136 93,190,272 133,190,272 40.86

1、人

民币

普通

股

40,000,000 25.00  66,595,136 26,595,136 93,190,272 133,190,272 40.86

2017 年年度报告

46 / 152

三、普

通股

股份

总数

160,000,000 100.00 5,985,200 160,000,000  165,985,200 325,985,200 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）、2017 年 3 月 7 日，北京宽街博华投资中心（有限合伙）、眉山市天道投资中心（有

限 合伙）、眉山市永恒投资中心（有限合伙）、广东温氏投资有限公司持有的公司首次公开发行

限售 股共计 26,595,136 股解除限售，该部分股份于 2017 年 3 月 7 日起上市流通。

（2）、报告期内，公司经 2016 年年度股东大会审议通过，以 2017 年 6 月 6 日为股权登

记日， 实施资本公积金转增股本方案，共计转增股本 160,000,000 股，公司总股本变更为

320,000,000 股。

（3）、2017 年 12 月 13 日，公司 2017 年限制性股票激励计划首次授予股份 5,985,200 股登

记完成,公司总股本变更为 325,985,200 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司经过资本公积金转增及首次授予员工限制性股票，普通股从变动前的

160,000,000 股，变更至 325,985,200 股。如按照本期变动前总股本 160,000,000 股计算，2017 年

度的每股收益、每股净资产分别为 0.90 元、6.64 元；如按变动后的新股本 325,985,200 股计算，